bert, in d. quest. 11. n. 6. Quod si præcedente canonica institutione fuerit investitura per annuli traditionem ab eo qui possessionem corporalem tradere poterat, adhuc ex hoc non acquiritur possessio corporalis, sicuti sentit glos. in dict. cap. auctoritate, & in cap. ex ore, de his quæ fiunt à majori parte capitul. & in cap. accedens, de præbend. Dynus in regul. 1. n. 6. de regul. juris. Abb. in d. cap. auctoritate. Joan. Andr. in d. l. cap. transmissam, & ibi Abb. Alexand. in l. 3. n. 15. ff. de acquirend. possess. Jason. in leg. quoties, Cod. de vendit. n. 31. Lambertin. in d. q. 11. nu. 5. est etenim necessaria corporalis apprehensio, & traditio. Hæc verò investitura post alienationem factam, per annuli solemnem traditionem operatur confirmationem illius juris, quod per collationem translatum fuerat: nam confirmatio fit per aliquem actum, cum institutio solo verbo facta fuerit, quemadmodum explicant Dynus in d. regula 1. n. 9. & n. 18. & Lambertinus post alios in d. q. 11. & in d. art. 12. Habet præterea hæc investitura alium effectum, & eum satis singularem, cujus paulò ante meminimus hoc c. vers. primus etenim casus.

Sed si Prælati, aut is, qui habet custodiam Ecclesiæ vacantis, & tradere corporalem possessionem potest, in conspectu ipsius beneficii, per investituram, traditionem annuli, aliove modo possessionem instituto tradiderit; tunc sanè possessio corporalis acquisita censetur, ex l. quod meo, §. si venditorem, ff. de acquir. possess. quod verum est nemine beneficium possidente, sicuti adnotarunt Joan. Andr. & Compost. in d. cap. transmissam. Panormit. in cap. 2. n. 10. de consuetud. Rota in antiquis 153. & 302. Abb. & Fel. in c. cum aliquibus, de re jud. Abb. in dict. cap. auctoritate. Alex. & Jas. Lambert. in præcisiatis locis: nam jure ordinario Prælati habet custodiam Ecclesiæ vacantis, cap. cum vos, & ibi gl. de offic. ord. unde constat possessionem beneficii absque apprehensione corporali acquiri, quando in conspectu beneficii vacantis traditio possessionis aliquo actu & signo fit per eum, qui vel possidebat beneficium, vel ejus custodiam habebat, poteratque possessionem ejus corporalem tradere. Atque hoc ipsum probatur ad exemplum ejus, quod Jure Cæsareo traditum est de acquisitione possessionis per traditionem & clavium l. clavibus ff. de contrahen. empt. debet siquidem quoad hunc effectum clavium traditio fieri in conspectu ipsius rei cujus claves traduntur, secundum Bartol. in l. 1. num. 18. ff. de acquirend. possessione. Cujus opinionem contra Alexand. ibi defendit Jas. n. 91. & Ripa nu. 57. dicens hanc sententiam communem esse, cui suffragatur Jurisconsultus in d. l. clavibus, dum dicit, apud horrea, idem tenent Panormitan. in d. cap. de consuet. n. 2. Alberic. in d. §. si jusserint, col. 1. & Imol. 2. post Ant. atque idem Barbat. col. antepenult. in d. c. 2. & Socin. in l. 3. n. 24. ff. de acquir. possess. Et præterea oportet, tradentem claves, possessionem rei habere: quod notant Oldrad. consil. 209. Alberic. in l. 1. §. si jusserim, col. ult. ff. de acquir. possess. Ripa in dict. l. in princ. n. 59. Rota in novis 168. Socin. consil. 131. col. 3. lib. 1. Tiraq. de constitut. 3. part. lim. 1. n. 3. quorum sententia itidem communi omnium consensu ex ead. l. clavibus, recepta videtur. Hinc inferitur, non esse maximum discrimen inter traditionem possessionis quæ clavibus fit, & eam, quæ per annuli dationem vel investituram, imò nullum profectò discrimen constitui debet: utroque etenim casu traditio fit per actum corporeum, & in conspectu rei, & per eum qui possessionem rei habet, vel ejus custodiam, nemine possidente: quamvis Dynus in d. regul. 1. q. 3. inquirat rationem differentie inter has duas traditiones, præmittens, per investituram non acquiri possessionem beneficiorum Ecclesiasticorum; & ideo videns in aliis rebus eam acquiri traditione clavium, conatur rationem differentie constituere inter investi-